Fok Frédéric  INSA Toulouse
Van Wambeke Nicolas  3RT – groupe B
BE TELECOMMUNICATIONS
TRANSMISSIONS DE DONNEES
NUMERIQUES PAR FAISCEAU LASER
A L’AIR LIBRE
PREMIERE PARTIE
Fok Frédéric Bureau d’Etude 3RT groupe B
Van Wambeke Nicolas  Télécommunications
SOMMAIRE
CHAPITRE 1 : PRESENTATION GENERALE ................................................................. 2
ASPECTS GENERAUX : 2
LE LASER 2
COMMENT COMMANDER LA DIODE ? 3
LA PHOTODIODE 3
LE CODAGE 4
MODULATION / DEMODULATION EN AMPLITUDE : 5
LA CONCEPTION : 5
CHAPITRE 2 : UTILISATION DE SPICE / LE LOGICIEL SMASH.............................. 6
PREMIER PAS AVEC LE LOGICIEL : CREATION D’UN FILTRE PASSE-BAS. 6
CREATION DE NOTRE FILTRE: REALISATION D’UN FILTRE PASSE-BANDE. 6
COMMENTAIRES SUR LES RESULTATS OBTENUS : 7
UN RESULTAT INSOLUBLE : 8
CHAPITRE 3 : MISE EN PLACE D’UN FILTRE DE BUTTERWORTH 2°ORDRE. .. 8
PREAMBULE : 8
I- CE QUE L’ON CHERCHE A OBTENIR. 8
CHAPITRE 4 : MISE EN PLACE D’UN DEMODULATEUR. ....................................... 11
PREAMBULE 11
PRINCIPE 11
LE DEMODULATEUR : 12
A-  LE CIRCUIT : 12
B-  FONCTIONNEMENT DU MONTAGE AMPLIFICATEUR DIFFERENTIEL. 12
C-   PLUSIEURS ILLUSTRATIONS SONT ENVISAGEABLES 12
LES MANIPULATIONS EFFECTUEES 13
A- REALISATION LOGICIELLE DU CIRCUIT. 13
B- OBSERVATIONS 14
C- MISE EN PLACE DU DEMODULATEUR A LA SORTIE DU FILTRE DE BUTTERWORTH. 15
D- MISE EN PLACE D’UN FILTRE PASSE BAS. 15
CHAPITRE 5: REALISATION MATERIELLE ............................................................... 16
MISE EN PLACE DU FILTRE DE BUTTERWORTH 16
MISE EN PLACE DU DEMODULATEUR 17
 1
Fok Frédéric Bureau d’Etude 3RT groupe B